Non est opus concedi a domino peculium ser- §. 1. r. habere, sed sufficit si non prohibeatur. Debet
autem παχυμερῶς peculium scire, non singulas res.
Libera autem peculii administratio speciali concessione
opus habet.

Tam filius impubes quam servus peculium ha- §. 3.
bere possunt: et furor, qui postea incidit, non adimit
peculium.

(*Nonnulla desunt.*)

VIII. Ut peculium constituantur, necesse est ut L. 8.
D. eod.

26. [*Steph. ad l. 7 §. 1.*] peculium, quoniam pu-
pillus vel furiosus est dominus servi: alia ratione tutor
et curator id adimere possunt, ut disci potest ex his,
quae Ulpianus dicit dig. 21 [§. 1]. Idem didicisti etiam
dig. 3 [§. 4] huius tit.

27. *Anon.* [*ad l. 7 §. 1.*] Hoc est propterea, quod
ille quidem furiosus, hic vero pupillus est, et tutor et
curator adimere potest, ut dig. 24.

28. *Enantioph.* [*ad l. 7 §. 2.*] Lege them. 4
dig. 3 et dig. 49 [pr.], quod etiam ignorante domino pe-
culium acquirat.

29. *Cyr.* [*l. 7 §. 3 — 7.*] Servus filiusve impubes
peculium habere potest. Furor peculium non adimit.
Possunt in peculio esse res mobiles et immobiles, vi-
carii eorumque peculium, actio, hereditas, legatum, de-
bita dominica, si dominus debitor esse vult, debita con-
servi, si peculium habet.

30. *Anon.* [*ad l. 7 §. 3.*] Etiam si liber furere in-
cipiat, res eius non minuantur, ut lib. I tit. 5 dig. 20 et
tit. 6 dig. 8, et lib. V tit. 1 dig. 12 [§. 2], 36, 39, 46, et
lib. XXIII tit. 1 dig. 8 et tit. 2 dig. 16 [§. 2], et Inst. lib. II
tit. 12 [§. 1].

31. [*Steph. ad l. 7 §. 3 sqq.*] Nota hinc, quaenam
in peculio esse possint, et vicarium videri ordinarii pe-
culium esse.

32. [*Steph. ad l. 7 §. 6.*] Nam si dominus servo
debeat, ipse sibi debere videtur, et hoc in peculium
servi reputare compellitur, si servo debere voluerit.

33. *Anon.* [*ad l. 7 §. 6.*] Si forte solitus erat ei
dare, quae supererogata erant, ut lib. XXXIII tit. 8
dig. 23 them. 2 [§. 1].

34. *Cyr.* [*l. 8.*] Non sicuti nuda voluntate peculium
minuitur, ita etiam sine traditione constituitur.

35. *Anon.* [*ad l. 8.*] Nisi creditores peculiares sint,
ut dig. 9 them. 2.

36. *Steph.* [*ad l. 8 verb: quum apud eum esset.*]

107) Legerim: τοῦ δούλου τοῦ δούλου· ἐν ὦ γάρ.

108) Expl. fol. 87. 86. Inc. fol. 5 inferiori parte mutilum.

d) Inc. fol. 5.

e) Forte καθ'.

f) Legerim: έτε τοῦ τὸν μὲν μαινόμενον, τὸν δὲ ἐπὶ πού-
πιλον εἶναι. *Anonymous* in l. 7 §. 1 non videtur legisse: non

109) Hic pagina prima fol. 5 mutila desinit. Sequentia
ex Tipucito addo.

adimi ex his causis, sed omissa negatione: adimi ex his
causis.